
 

Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca  
Istituto d'Istruzione Superiore Statale “Balilla Pinchetti” 

via Monte Padrio, 12 – 23037 Tirano (SO) 
Indirizzo di PEC: sois008005@pec.istruzione.it - E-mail: sois008005@istruzione.it 

Tel: 0342 701439 -  C.F.: 92000460144 

Prot. n. 8229/1.6.a                      Tirano, 28 settembre 2018 
OGGETTO:  Elezioni componente alunni e genitori nei Consigli di classe-  

                       Elezioni suppletive dei rappresentanti degli studenti nella Consulta Provinciale- 

                       a.s. 2018/2019. 

  
  AI DOCENTI 

 AGLI STUDENTI 

 AI GENITORI 

 AL PERSONALE ATA 

 ALLA COMMISSIONE ELETTORALE 

 AL SITO WEB 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA l’O.M. n. 215 del 15.07.1991 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la nota del MIUR prot. 3802 del 19.09.2018;  

VISTE le dimissioni dei rappresentanti degli studenti nella Consulta Provinciale Studentesca in data  

            27.09.2018; 

D I S P O N E 
sono indette le seguenti elezioni: 
 

➢ venerdì 19 ottobre 2018 rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe;    

➢ sabato   20 ottobre 2018   rappresentanti degli studenti nei Consigli di Classe e nella Consulta; 

                        

 Le elezioni, secondo la normativa vigente, si svolgeranno con procedura semplificata e 

secondo le seguenti modalità: 

CONSIGLI DI CLASSE GENITORI 
- dalle ore 17.00 alle ore 18.00 assemblea di classe  

- dalle ore 18.00 alle ore 19.00  costituzione seggio,votazioni e scrutinio 

                                                  (ogni elettore può esprimere una sola preferenza) 

CONSIGLI DI CLASSE STUDENTI E CONSULTA PROVINCIALE 

 - dalle ore 8.40 alle ore  9.10 assemblea di classe presieduta dal docente dell’ora con il seguente o.d.g.: 

   problematiche della classe ed elezioni rappresentanti nel Consiglio di classe e Consulta; 

- dalle ore 9.10 alle ore 10.35 costituzione del seggio, uno per ogni classe (docente dell’ora più due alunni  

  scrutatori), votazioni, spoglio, compilazione verbale elezioni Consigli di classe e compilazione tabella di 

  sintesi dei risultati delle elezioni della Consulta Provinciale degli Studenti. 

 Per le elezioni degli studenti nel Consiglio di Classe tutti gli studenti sono candidati, sulla scheda si 

può esprimere una sola preferenza. 

 Risultano eletti i due candidati che riportano il maggior numero di preferenze; a parità di preferenze, 

viene eletto il candidato più anziano. 

 Sempre nel corso della seconda ora tutti gli studenti voteranno per l’elezione dei rappresentanti degli 

studenti nella Consulta Provinciale. 

Per le elezioni degli studenti nella Consulta Provinciale Studentesca dovranno essere eletti n. 2 

rappresentanti e si può esprimere una sola preferenza. 

Ciascuna lista deve essere contraddistinta da un motto, può comprendere un numero massimo di 4 

candidati e deve essere sottoscritta da almeno 20 studenti firmatari. 

Le liste elettorali della Consulta dovranno essere presentate in segreteria a partire dalle ore 9.00 del 

30 settembre 2018 e non oltre le ore 12.00 del 5 ottobre 2018.  

Le buste (una per l’elezione rappresentanti Consiglio di classe, una per l’elezione della Consulta) 

dovranno essere consegnate in segreteria all’intervallo. 
/rb       IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

 Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 3, comma 2 D.Lgs 12/02/1993, n. 3 

  

 

mailto:iispinchettitirano@legalmail.it
mailto:sois008005@istruzione.it

